
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς, για την »ά¼υψη του »ό-
στους ανα»αίνισης των γραφείων »αι »οινοχρήστων 
χώρων της Διεύθυνσης Αντιμετώπισης Ειδι»ών 
Εγ»¼ημάτων Βίας, από την εταιρεία ΣΥΝ-ΕΝΩΣΙΣ 
προς το Ε¼¼ηνι»ό Δημόσιο - Υπουργείο Προστασίας 
του Πο¼ίτη - Αρχηγείο Ε¼¼ηνι»ής Αστυνομίας.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ456/οι».8061/
487/2017 (Β’  476) υπουργι»ής απόφασης «Υπο-
χρέωση εφοδιασμού των §.Δ.¨. αυτο»ινήτων 
»αι των ειδι»ών τουριστι»ών ¼εωφορείων Δ.¨. με 
η¼ε»τρονι»ά αναγνώσιμο σήμα (ΗΑΣ), »αθώς »αι 
»αθορισμός του τύπου, του περιεχομένου, της δι-
αδι»ασίας, των όρων, των προϋποθέσεων »αι των 
φορέων χορήγησής του».

3 Διαπίστωση της ανάγ»ης για υπερωρια»ή απα-
σχό¼ηση, »αθιέρωση με αμοιβή υπερωρια»ής 
εργασίας, εργασίας »ατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών για την αντιμετώπιση των αυ-
ξημένων υπηρεσια»ών αναγ»ών, του Τμήματος 
Προγραμματισμού της Π.Ε. Τρι»ά¼ων για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2021.

4 Υπερωρια»ή απασχό¼ηση έτους 2021 των υπα¼-
¼ή¼ων του Ιατρι»ού Συ¼¼όγου Πειραιά (ΙΣΠ).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφα¼μάτων στην υπ’  αρ. 
346305/23.12.2020 απόφαση του Διοι»ητή του 
Η¼ε»τρονι»ού Εθνι»ού §ορέα Κοινωνι»ής Ασφά-
¼ισης που δημοσιεύθη»ε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 5767).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 (1) 
 Αποδοχή πρότασης δωρεάς, για την »ά¼υψη του 
»όστους ανα»αίνισης των γραφείων »αι »οινοχρή-
στων χώρων της Διεύθυνσης Αντιμετώπισης Ειδι»ών 
Εγ»¼ημάτων Βίας, από την εταιρεία ΣΥΝ-ΕΝΩΣΙΣ 
προς το Ε¼¼ηνι»ό Δημόσιο - Υπουργείο Προστα-
σίας του Πο¼ίτη - Αρχηγείο Ε¼¼ηνι»ής Αστυνομίας.

  Με την από 23-12-2020 »αι υπό στοιχεία 663 Ε� 2021/

ΥΠ ΙΚ 05-01-2021 απόφαση του Προϊσταμένου της Γενι-
»ής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας »αι Κοινωφε¼ών 
Περιουσιών του Υπουργείου  ι»ονομι»ών, που ε»δόθη-
»ε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), όπως ισχύει, »αθώς »αι των άρθρων 
496, 498 »αι 499 του Αστι»ού Κώδι»α, έγινε αποδε»τή η 
υπ’ αρ. 53/12.10.2020 πρόταση δωρεάς της Εταιρείας Κοι-
νωνι»ής Προσφοράς Ε¼¼ηνι»ού Εφοπ¼ισμού ΣΥΝ-ΕΝΩΣΙΣ 
προς το Ε¼¼ηνι»ό Δημόσιο  - Υπουργείο Προστασίας 
του Πο¼ίτη - Αρχηγείο Ε¼¼ηνι»ής Αστυνομίας, η οποία 
συνίσταται στην »ά¼υψη του »όστους ανα»αίνισης των 
γραφείων »αι των »οινοχρήστων χώρων της Διεύθυνσης 
Αντιμετώπισης Ειδι»ών Εγ»¼ημάτων Βίας, συνο¼ι»ής αξίας 
δια»οσίων πενήντα επτά χι¼ιάδων ευρώ (257.000,00 €).

    Προϊστάμενος της Γενι»ής Διεύθυνσης 

ΣΤΥΛΙΑΝ Σ ΜΠΑΚΑΣ

    Ι 

     Αριθμ. 9614 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ456/οι».8061/
487/2017 (Β’ 476) υπουργι»ής απόφασης «Υπο-
χρέωση εφοδιασμού των Φ.Δ.Χ. αυτο»ινήτων 
»αι των ειδι»ών τουριστι»ών ¼εωφορείων Δ.Χ. 
με η¼ε»τρονι»ά αναγνώσιμο σήμα (ΗΑΣ), »αθώς 
»αι »αθορισμός του τύπου, του περιεχομένου, 
της διαδι»ασίας, των όρων, των προϋποθέσεων 
»αι των φορέων χορήγησής του» .

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟ�ΩΝ ΚΑΙ �ΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3446/2006 « ργάνωση »αι ¼ει-

τουργία των αρχών ε¼έγχου »υ»¼οφορίας των οχημά-
των - Ρυθμίσεις για τις επιβατι»ές μεταφορές »αι ά¼¼ες 
διατάξεις» (Α’ 49).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 13 »αι το άρθρο 15 του 
ν. 711/1977 «Περί Ειδι»ών Τουριστι»ών Λεωφορείων» 
(Α’ 284), όπως ισχύει.

3. Την παρ. 4δ του άρθρου 17 του ν. 3534/2007 «Σύ-
σταση Αρχής για την »ατανομή του διαθέσιμου χρόνου 
χρήσης στους ε¼¼ηνι»ούς αερο¼ιμένες »αι ά¼¼ες διατά-
ξεις» (Α’ 40).

4. Την υπό στοιχεία Γ456/οι».8061/487/2017 υπουρ-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

5 §εβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύ¼¼ου 431

4055

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.05 19:01:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4056 Τεύχος B’ 431/05.02.2021

γι»ή απόφαση «Υποχρέωση εφοδιασμού των §.Δ.¨. 
αυτο»ινήτων »αι των ειδι»ών τουριστι»ών ¼εωφορείων 
Δ.¨. με η¼ε»τρονι»ά αναγνώσιμο σήμα (ΗΑΣ), »αθώς »αι 
»αθορισμός του τύπου, του περιεχομένου, της διαδι»α-
σίας, των όρων, των προϋποθέσεων »αι των φορέων 
χορήγησής του» (Β’ 476).

5. Το άρθρο 2 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτι»ή ανάρτηση νόμων »αι πράξε-
ων των »υβερνητι»ών, διοι»ητι»ών »αι αυτοδιοι»ητι»ών 
οργάνων στο διαδί»τυο <Πρόγραμμα Διαύγεια= »αι ά¼¼ες 
διατάξεις» (Α’ 112).

6. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδι»ας Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση »αι τα »υβερνητι»ά όργανα» (Α’ 98), 
όπως διατηρήθη»ε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

7. Το άρθρο 4 του π.δ. 123/2017 « ργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών »αι Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπ¼ηρωτών Υπουργών »αι 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

9. Την υπό στοιχεία ΔΝΣ α’/οι». 59172/7775/2019 §Ν 
459 »οινή απόφαση του Πρωθυπουργού »αι του Υπουρ-
γού Υποδομών »αι Μεταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Υποδομών »αι Μεταφορών Ιωάννη 
Κεφα¼ογιάννη» (Β’ 3058).

10. Την αναγ»αιότητα ε¼έγχου της νόμιμης »υ»¼οφορίας 
των §.Δ.¨. αυτο»ινήτων οχημάτων, »αθώς »αι της »αταγρα-
φής »αι ε¼έγχου των νομίμως »υ»¼οφορούντων ειδι»ών 
τουριστι»ών ¼εωφορείων Δ.¨. με τη χρήση συστημάτων 
Τεχνο¼ογιών Π¼ηροφορι»ής »αι Επι»οινωνιών (Τ.Π.Ε.) »αι τη 
¼ειτουργι»ή διασύνδεση π¼ηροφορια»ών συστημάτων του 
Υπουργείου Υποδομών »αι Μεταφορών με ά¼¼ους φορείς, 
με σ»οπό την συστηματι»ή αντα¼¼αγή δεδομένων »αι ενη-
μέρωση των τηρούμενων αρχείων σε πραγματι»ό χρόνο.

11. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της παρούσας 
απόφασης δεν προ»α¼είται δαπάνη σε βάρος του »ρα-
τι»ού προϋπο¼ογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιείται η υπό στοιχεία Γ456/οι».8061/487/
2017 υπουργι»ή απόφαση «Υποχρέωση εφοδιασμού 
των §.Δ.¨. αυτο»ινήτων »αι των ειδι»ών τουριστι»ών ¼ε-
ωφορείων Δ.¨. με η¼ε»τρονι»ά αναγνώσιμο σήμα (ΗΑΣ), 
»αθώς »αι »αθορισμός του τύπου, του περιεχομένου, της 
διαδι»ασίας, των όρων, των προϋποθέσεων »αι των φορέ-
ων χορήγησής του» (Β’ 476), όπως ισχύει, ως α»ο¼ούθως:

α) Καταργούνται το β’ »αι γ’ εδάφιο της παρ. 1 του άρ-
θρου 1 »αι το άρθρο 1 αυτής διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 1
Υποχρέωση προμήθειας η¼ε»τρονι»ά 
αναγνώσιμου σήματος (ΗΑΣ)

1. Κάθε φορτηγό δημόσιας χρήσης (§.Δ.¨.) αυτο»ίνητο 
»αι »άθε ειδι»ό τουριστι»ό ¼εωφορείο δημόσιας χρήσης 
(Τ.Λ.Δ.¨.) οφεί¼ει να φέρει έγ»υρο η¼ε»τρονι»ό σήμα τύ-
που Αυτο»ό¼¼ητης Η¼ε»τρονι»ής Ετι»έτας (η¼ε»τρονι»ή 
ετι»έτα - η¼ε»τρονι»ά αναγνώσιμο σήμα), επι»ο¼¼ημένο 
σε σταθερό σημείο, εντός του οχήματος »αι συγ»ε»ριμέ-
να στον εμπρόσθιο ανεμοθώρα»α, το οποίο π¼ηροί τις 
προδιαγραφές της παρούσης. Το Η.Α.Σ. αντι»αθίσταται 
εφόσον μεταβ¼ηθούν τα βασι»ά δεδομένα της περ. (γ) 
της παρ. 2 του άρθρου 4.

2. Η αξία του η¼ε»τρονι»ά αναγνώσιμου σήματος, »αθο-
ρίζεται από τον »άθε φορέα χορήγησης, με αντίτιμο που 
δεν υπερβαίνει τα εξήντα (60) ευρώ »αι με ε¼άχιστο που 
δεν θα είναι »ατώτερο του ποσού των σαράντα (40) ευρώ 
συμπερι¼αμβανομένων ό¼ων των νόμιμων επιβαρύνσε-
ων, επιβαρύνει τον ιδιο»τήτη του §.Δ.¨. ή του Τ.Λ.Δ.¨. »αι 
»αταβά¼¼εται σε »άθε περίπτωση έ»δοσης έγ»υρου ΗΑΣ».

β) Καταργείται το πεδίο 20. της περ. (α) της παρ. 6 του 
άρθρου 2.

γ) Αντι»αθίσταται το πεδίο 2. της περ. (β) της παρ. 6 
του άρθρου 2 ως εξής:

«2. η αιτία για την οποία »αταργήθη»ε η η¼ε»τρονι»ή 
ετι»έτα (φθορά, απώ¼εια, τροποποίηση βασι»ών δεδο-
μένων, σφά¼μα »αταχώρισης)».

δ) Αντι»αθίσταται η περ. (δ) της παρ. 3 του άρθρου 3 
ως εξής:

«(δ) Δημιουργείται νέα εγγραφή στο αρχείο «Αποδιδό-
μενες Η¼ε»τρονι»ές Ετι»έτες», σύμφωνα με την περ. (α) 
της παρ. 6 του άρθρου 2, εγγράφονται δε στην η¼ε»τρο-
νι»ή ετι»έτα τα πεδία της περ. (α) της παρ. 6 του άρθρου 
2 με α/α 1, 3, 4, 5, 6, 12, 13, 14, 15, 19. Εγγράφεται επίσης 
ο »ωδι»ός του φορέα χορήγησης».

ε) Αντι»αθίσταται η περ. (στ) της παρ. 3 του άρθρου 
3 ως εξής:

«(στ) Σε περίπτωση (Ι) απώ¼ειας ή »αταστροφής της 
η¼ε»τρονι»ής ετι»έτας, (ΙΙ) α¼¼αγής βασι»ών δεδομένων, 
όπως αναφέρονται στη παρ. 2γ του άρθρου 4, η η¼ε-
»τρονι»ή ετι»έτα θεωρείται ά»υρη. Στην περίπτωση (Ι) 
ο ενδιαφερόμενος ιδιο»τήτης οφεί¼ει άμεσα να δη¼ώσει 
την απώ¼εια ή »αταστροφή της η¼ε»τρονι»ής ετι»έτας σε 
Αστυνομι»ή Αρχή »αι να προσ»ομίσει σχετι»ή βεβαίωση 
στο §ορέα ¨ορήγησης. Σε ό¼ες τις ανωτέρω περιπτώ-
σεις, ο φορέας χορήγησης δημιουργεί σχετι»ή εγγραφή 
»αι στο αρχείο «Ανενεργές Η¼ε»τρονι»ές Ετι»έτες» που 
τηρεί στο π¼ηροφορια»ό του σύστημα »αι περιγράφεται 
στην παρ. 4 του άρθρου 2, πριν τη χορήγηση της η¼ε-
»τρονι»ής ετι»έτας. Σε »άθε περίπτωση α¼¼αγής §ορέα 
¨ορήγησης, ο νέος §ορέας υποχρεούται να ενημερώσει 
άμεσα »αι με επίσημο τρόπο (η¼ε»τρονι»ό ταχυδρομείο, 
φαξ, ».¼π.) τον προηγούμενο §ορέα, ο οποίος »αι »αθι-
στά εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών την αρχι»ή η¼ε-
»τρονι»ή ετι»έτα ανενεργή, ενημερώνοντας το αρχείο 
<Ανενεργές Η¼ε»τρονι»ές Ετι»έτες=».

στ) Αντι»αθίσταται η περ. (γ) της παραγράφου 2 του 
άρθρου 4 ως εξής:

«(γ) Λαμβάνει μέσω υπηρεσιών διαδι»τύου από τις τερ-
ματι»ές συσ»ευές τα δεδομένα που περιγράφονται στην 
περ. (γ) της παρ. 1 του παρόντος άρθρου »αι ε¼έγχει την 
εγ»υρότητα της η¼ε»τρονι»ής ετι»έτας συγ»ρίνοντας τα 
δεδομένα της με τα αντίστοιχα που είναι »αταχωρημένα 
στο Αρχείο Αποδιδόμενες Ετι»έτες, στο Αρχείο Ανενερ-
γές Ετι»έτες »αι στο Αρχείο Αδειών Κυ»¼οφορίας  χη-
μάτων του Υ.ΥΠ.ΜΕ..

Σε περίπτωση ύπαρξης εγγραφής στο Αρχείο Αποδιδό-
μενες Ετι»έτες, χωρίς την ύπαρξη εγγραφής στο Αρχείο 
Ανενεργές Ετι»έτες »αι εφόσον δεν υφίστανται απο»¼ίσεις 
των δεδομένων της ετι»έτας από το αρχείο Αποδιδόμενες 
Ετι»έτες »αι από το Αρχείο Αδειών Κυ»¼οφορίας  χημά-
των του Υ.ΥΠ.ΜΕ. στα βασι»ά δεδομένα [αριθμός »υ»¼ο-
φορίας οχήματος, αριθμός π¼αισίου οχήματος, επώνυμο, 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4057Τεύχος B’ 431/05.02.2021

όνομα »αι πατρώνυμο ή επωνυμία, στην περίπτωση των 
εταιρειών (π¼ην των ΙΜΕ - ΕΠΕ), αριθμός §ορο¼ογι»ού Μη-
τρώου, ειδι»ός αριθμός δι»αιώματος (μόνο για τα §.Δ.¨. 
αυτο»ίνητα)], τότε επιστρέφεται στην τερματι»ή συσ»ευή 
αποτέ¼εσμα <έγ»υρο ΗΑΣ= »αι ο έ¼εγχος θεωρείται επιτυ-
χής. Σε αντίθετη περίπτωση επιστρέφεται αποτέ¼εσμα 
<ά»υρο ΗΑΣ= »αι επιβά¼¼ονται από το όργανο ε¼έγχου οι 
»υρώσεις που προβ¼έπονται στο άρθρο 5».

ζ) Καταργείται η παρ. 3 του άρθρου 5 »αι αναριθμείται 
η παρ. 4 του ίδιου αυτού άρθρου σε 3.

2. Κατά τα ¼οιπά ισχύει η υπό στοιχεία Γ456/οι».8061/
487/2017 (Β’ 476) υπουργι»ή απόφαση.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα,14 Ιανουαρίου 2021

  Υφυπουργός 

ΙΩΑ  ΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑ  ΗΣ

    I 

 Αριθμ. 11364 (3)

Διαπίστωση της ανάγ»ης για υπερωρια»ή απα-
σχό¼ηση, »αθιέρωση με αμοιβή υπερωρια»ής ερ-
γασίας, εργασίας »ατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών για την αντιμετώπιση των 
αυξημένων υπηρεσια»ών αναγ»ών, του Τμήμα-
τος Προγραμματισμού της Π.Ε. Τρι»ά¼ων για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2021. 

   ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε»τονι»ή 

της Αυτοδιοί»ησης »αι της Απο»εντρωμένης Διοί»ησης -

Πρόγραμμα Κα¼¼ι»ράτης» (Α’ 87).

2. Του ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» ».¼π. 

(Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 

Αναπ¼ηρωτή Συντονιστή Απο»εντρωμένης Διοί»ησης 

«Έγ»ριση της 146/2018 (ορθή επανά¼ηψη) περί ο¼ι»ής 

τροποποίησης  - επι»αιροποίησης του π.δ. 129/2010 

(Α’ 222) ’’ ργανισμός της Περιφέρειας Θεσσα¼ίας’’, όπως 

ισχύει» (Β’ 4788).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανά¼ηψη υποχρεώσεων από τους 

Διατά»τες».

5. Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι»ής διαχείρισης »αι 

εποπτείας - Δημόσιο Λογιστι»ό »αι ά¼¼ες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Το εδάφιο γ της παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4071/ 

2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπι»ή Ανάπτυξη την Αυτοδιοί-

»ηση »αι την Απο»εντρωμένη Διοί»ηση Ενσωμάτωση 

 δηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

7. Τον ν. 4625/2019 «ΚΕ§ΑΛΑΙ  Δ’ άρθρο 14 ρύθμιση 

οι»ονομι»ών θεμάτων O.T.A. της Περιφέρειας Θεσσα¼ίας».

8. Τον ν. 4412/2016 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προ-

μηθειών »αι Υπηρεσιών (προσαρμογή στις  δηγίες 

2014/24/ΕΕ »αι 2014/25/ΕΕ) για τις διατάξεις, που εφαρ-

μόζονται (Α’ 147).

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) »αι την υπό 

στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγ»ύ»¼ιο του Γ.Λ.Κ.

10. Το απόσπασμα πρα»τι»ού 16/12-11-2020 με θέμα: 

«Εισηγητι»ή έ»θεση επί της συντάξεως του προϋπο¼ογι-

σμού οι»ονομι»ού έτους 2021 της Περιφέρειας, μετά την 

γνώμη του Παρατηρητηρίου  ι»ονομι»ής Αυτοτέ¼ειας 

των  .Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΩΝ47ΛΡ-ΛΡΩ).

11. Την υπ’  αρ. 3236/13.9.2019 (Β’ 3538) απόφαση 

Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 

Περιφέρειας Θεσσα¼ίας, την ανάγ»η απ¼ούστευσης 

των διαδι»ασιών για τη σύντομη διε»περαίωση των 

υπηρεσια»ών θεμάτων, εξυπηρέτησης των πο¼ιτών »αι 

διασφά¼ισης της εύρυθμης »αι αποδοτι»ής ¼ειτουργίας 

των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσα¼ίας.

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 

Αναπ¼ηρωτή Υπουργού  ι»ονομι»ών «Καθορισμός δι-

»αιο¼ογητι»ών για την »αταβο¼ή αποζημίωσης για υπε-

ρωρια»ή, νυχτερινή, Κυρια»ών »αι εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

13. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 απόφαση του 

Γενι»ού Γραμματέα της Απο»εντρωμένης Διοί»ησης 

Θεσσα¼ίας »αι Στερεάς Ε¼¼άδας «Καθορισμός ωραρίου 

εργασίας σε 24ωρη βάση »αθώς »αι »ατά τις Κυρια»ές 

»αι εξαιρέσιμες ημέρες των υπα¼¼ή¼ων της Περιφέρειας 

Θεσσα¼ίας» (Β’ 694).

14. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για τον Κ.Α.Ε. 

0511: αρ. αιτήματος: 211 υπ’ αρ. 3846/07.01.2021 (ΑΔΑ: 

ΩΘ117ΛΡ-ΡΗΕ).

15. Την αναγ»αιότητα για εργασία υπερωρια»ής 

απασχό¼ησης με αμοιβή, δυο (2) υπα¼¼ή¼ων του 

Τμήματος Προγραμματισμού της Περιφερεια»ής 

Ενότητας Τρι»ά¼ων - Περιφέρεια Θεσσα¼ίας, πέραν 

του »ανονι»ού ωραρίου εργασίας »ατά τις εργάσιμες 

ημέρες »αι απογευματινές ώρες για το Α’ εξάμηνο 

του έτους 2021.

16. Ότι το έργο των υπα¼¼ή¼ων του Τμήματος Προ-

γραμματισμού της Περιφερεια»ής Ενότητας Τρι»ά¼ων 

είναι οι εργασίες υποδοχής, εξέτασης, προετοιμασίας 

αξιο¼όγησης »αι ένταξης των επενδυτι»ών σχεδίων »α-

θώς επίσης »αι η υ¼οποίηση του Π.Δ.Ε. »αι του επιχειρη-

σια»ού προγράμματος του αριθ. 268 του ν. 3852/2010, 

εργασίες οι οποίες διενεργούνται απόγευμα »αι ε»τός 

ωραρίου εργασίας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 

ποσού 1.200,00 € - Κ.Α.Ε. 511.

17. Το γεγονός ότι για την υπερωρια»ή εργασία, απο-

γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του »ανονι»ού 

ωραρίου »αθώς »αι »ατά τις νυχτερινές ώρες έχουν 

προβ¼εφθεί σχετι»ές πιστώσεις στον προϋπο¼ογισμό 

οι»ονομι»ού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσα¼ίας - 

Περιφερεια»ή Ενότητα Τρι»ά¼ων στους Κ.Α.Ε. 0511.
18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προ»α¼είται 

δαπάνη ύψους 1.200,00 € για το Α’ εξάμηνο του 2021 
»αι θα »α¼υφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0511 του προϋπο¼ογι-
σμού εξόδων έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσα¼ίας, 
αποφασίζουμε:

Την »αθιέρωση υπερωρια»ής απασχό¼ησης με αμοι-

βή, για το Α’ εξάμηνο του 2021 »ατά τις απογευματινές 

ώρες πέραν του »ανονι»ού ωραρίου »αι μέχρι την 22η 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4058 Τεύχος B’ 431/05.02.2021

ώρα για τους υπα¼¼ή¼ους του Τμήματος Προγραμματι-

σμού της Π.Ε. Τρι»ά¼ων - Περιφέρεια Θεσσα¼ίας.

 ρίζουμε ότι:

α)ο αριθμός των υπα¼¼ή¼ων του Τμήματος Προγραμ-

ματισμού της Π.Ε. Τρι»ά¼ων - Περιφέρεια Θεσσα¼ίας, που 

δύναται να απασχο¼ηθεί υπερωρια»ά »ατά τις εργάσιμες 

ημέρες »αι απογευματινές ώρες πέραν του »ανονι»ού 

ωραρίου εργασίας, είναι συνο¼ι»ά δυο (2) υπά¼¼η¼οι.

β) οι ώρες απογευματινής υπερωρια»ής απασχό¼ησης 

είναι »ατ’ ανώτερο όριο ε»ατόν εί»οσι (120) ώρες ανά 

εξάμηνο ανά υπά¼¼η¼ο, ήτοι συνο¼ι»ά δια»όσιες σαρά-

ντα 240 ώρες για το Α’ εξάμηνο του 2021.

Για »άθε εξάμηνο του 2021 θα ε»δοθεί απόφαση συ-

γ»ρότησης συνεργείου υπερωρια»ής απασχό¼ησης, 

στην οποία θα αναφέρονται ονομαστι»ά οι συμμετέχο-

ντες υπά¼¼η¼οι »αι η »ατανομή »ατ’ είδος (απογευματινή 

υπερωρια»ή απασχό¼ηση-νυχτερινή), με το αντι»είμενο 

της απασχό¼ησης, όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωρια»ή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δε¼τίο παρουσίας των υπα¼¼ή¼ων όπου θα βεβαιώνε-

ται η υπερωρια»ή απασχό¼ηση των υπα¼¼ή¼ων για το 

υπερωρια»ά παρασχεθέν έργο.

H προ»α¼ούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 

των 1.200,00 ευρώ συνο¼ι»ά, βαρύνει εγγεγραμμένη πί-

στωση του προϋπο¼ογισμού για το οι»ονομι»ό έτος 2021 

της Περιφέρειας Θεσσα¼ίας/Π.Ε. Τρι»ά¼ων, §ορέα 073 

»αι Κ.Α.Ε. 0511 για το Α’εξάμηνο του 2021.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρί»α¼α, 15 Ιανουαρίου 2021

  Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ Σ ΑΓ ΡΑΣΤ Σ

Ι

    Αριθμ. 130 (4)

Υπερωρια»ή απασχό¼ηση έτους 2021 των υπα¼-
¼ή¼ων του Ιατρι»ού Συ¼¼όγου Πειραιά (ΙΣΠ). 

   ΠΡ ΕΔΡ Σ Τ Υ ΙΑΤΡΙΚ Υ ΣΥΛΛ Γ Υ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 περί Ε»συγχρονισμού 

της νομοθεσίας των Ιατρι»ών Συ¼¼όγων (Α’ 5).

2. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 περί Κύρωσης του 

Κώδι»α Κατάστασης Δημοσίων Πο¼ιτι»ών Διοι»ητι»ών 

Υπα¼¼ή¼ων »αι Υπα¼¼ή¼ων Ν.Π.Δ.Δ. (Α’ 27).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 περί 

Διαχείρισης των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-

σθο¼ογι»ές ρυθμίσεις »αι ά¼¼ες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομι»ών στόχων »αι 

διαρθρωτι»ών μεταρρυθμίσεων (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 παροχή 

οδηγιών του Γενι»ού Λογιστηρίου του Κράτους για την 

εφαρμογή των διατάξεων του »εφ. Β του ν. 4354/2015.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπα¼¼ή¼ων στον 

Ιατρι»ό Σύ¼¼ογο Πειραιά.

6. Τις ανάγ»ες που δημιουργούνται για την αντιμετώπι-

ση των οποίων επιβά¼¼εται η απασχό¼ηση του προσω-

πι»ού πέραν του »ανονι»ού ωραρίου εργασίας.

7. Ότι η δαπάνη που θα προ»ύψει από την ως άνω 

απασχό¼ηση θα βαρύνει τον προϋπο¼ογισμό του ΙΣΠ 

οι»ονομι»ού έτους 2021.

8. Ότι η πίστωση έχει προβ¼εφθεί στον Κ.Α.Ε. 0200

9. Την από 11-1-2021 απόφαση του Δ.Σ. του ΙΣΠ της 

υπ’ αρ. 1ης τα»τι»ής συνεδρίασης (6ο θέμα Ημερήσιας 

Διάταξης «Υπερωρίες υπα¼¼ή¼ων ΙΣΠ»), αποφασίζουμε:

- Εγ»ρίνουμε υπερωρια»ή εργασία με αμοιβή στις τρεις 

(3) υπα¼¼ή¼ους του ΙΣΠ για το έτος 2021.

-  ι »ατά τα ως άνω ώρες υπερωρια»ής εργασίας δεν 

μπορεί να υπερβαίνουν τις ε»ατόν εί»οσι (120) ανά υπά¼-

¼η¼ο »ατά το Α΄ εξάμηνο του έτους »αι ά¼¼ες ε»ατόν 

εί»οσι (120) »ατά το δεύτερο.

- Η ωριαία αποζημίωση των υπα¼¼ή¼ων »αθορίζεται με 

βάση την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 παροχή 

οδηγιών του Γενι»ού Λογιστηρίου του Κράτους για την 

εφαρμογή των διατάξεων του »εφ. Β του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 15 Ιανουαρίου 2021 

  Πρόεδρος 

ΝΙΚ ΛΑ Σ ΠΛΑΤΑΝΗΣΙΩΤΗΣ 

Ι

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

(5)

   Στην υπ’  αρ. 346305/23.12.2020 απόφαση του Δι-

οι»ητή του Η¼ε»τρονι»ού Εθνι»ού §ορέα Κοινωνι»ής 

Ασφά¼ισης που δημοσιεύθη»ε στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως (Β’ 5767), γίνονται οι παρα»άτω διορθώσεις:

- στη σε¼ίδα 67360 στην Α’ στή¼η, στην παρ. Ι β) δι-

ορθώνεται,

το εσφα¼μένο: 

«στη Διεύθυνση Νομι»ών Υποθέσεων», 

στο ορθό: 

«στο Γραφείο Νομι»ού Συμβού¼ου» »αι 

το εσφα¼μένο «της Διεύθυνσης Νομι»ών Υποθέσεων», 

στο ορθό «του Γραφείου Νομι»ού Συμβού¼ου»,

- στη σε¼ίδα 67360 στη Β’ στή¼η, στην παρ. ΙΙ γ) διορ-

θώνεται,

το εσφα¼μένο: 

 «στη Διεύθυνση Νομι»ών Υποθέσεων», 

στο ορθό «στο Γραφείο Νομι»ού Συμβού¼ου» »αι 

το εσφα¼μένο «της Διεύθυνσης Νομι»ών Υποθέσεων», 

στο ορθό: 

«του Γραφείου Νομι»ού Συμβού¼ου»

- στη σε¼ίδα 67360 στη Β’ στή¼η, στην παρ. III β) δι-

ορθώνεται,



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4059Τεύχος B’ 431/05.02.2021

το εσφα¼μένο: 
 «στη Διεύθυνση Νομι»ών Υποθέσεων», 
στο ορθό «στο Γραφείο Νομι»ού Συμβού¼ου» »αι 
το εσφα¼μένο «της Διεύθυνσης Νομι»ών Υποθέσεων», 
στο ορθό: 
«του Γραφείου Νομι»ού Συμβού¼ου»,

- στη σε¼ίδα 67360 στη Β’ στή¼η, στην παρ. IV β) δι-
ορθώνεται,

το εσφα¼μένο: 
 «στη Διεύθυνση Νομι»ών Υποθέσεων», 

στο ορθό: 

 «στο Γραφείο Νομι»ού Συμβού¼ου» 

»αι το εσφα¼μένο: 

«της Διεύθυνσης Νομι»ών Υποθέσεων», 

στο ορθό: 

«του Γραφείου Νομι»ού Συμβού¼ου».

  (Από τον Η¼ε»τρονι»ό Εθνι»ό §ορέα 

Κοινωνι»ής Ασφά¼ισης)   







Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4062 Τεύχος B’ 431/05.02.2021

*02004310502210008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.». 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τη¼. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 »αι τη¼εφ. »έντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τη¼. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ»ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Π¼ηροφορίες σχετι»ά με την ¼ειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστο¼ή ψηφια»ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο §ΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Π¼ηροφορίες για γενι»ό πρωτό»ο¼¼ο 
»αι α¼¼η¼ογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνι»ό Τυπογραφείο αποτε¼εί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης »αι έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, ε»τύπωση »αι »υ»¼οφορία των 
§ύ¼¼ων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (§ΕΚ), όσο »αι για την »ά¼υψη των ε»τυπωτι»ών - 
ε»δοτι»ών αναγ»ών του δημοσίου »αι του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
»αι π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σε¼ίδα του Εθνι»ού Τυπογραφείου. Όσα §ΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί »αι »αταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσε¼ίδα, ψηφιοποιούνται »αι αποστέ¼¼ονται επίσης δωρεάν με την υποβο¼ή αί-
τησης, για την οποία αρ»εί η συμπ¼ήρωση των αναγ»αίων στοιχείων σε ειδι»ή φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύ¼¼α είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πω¼ήσεων »αι Συνδρομητών, είτε ταχυδρομι»ά με την αποστο¼ή αιτήματος παραγγε¼ίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πω¼ήσεων »αι Συνδρομητών. 
Tο »όστος ενός ασπρόμαυρου §ΕΚ από 1 έως 16 σε¼ίδες είναι 1,00 €, α¼¼ά για »άθε επιπ¼έον 
ο»τασέ¼ιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται »ατά 0,20 €. Το »όστος ενός έγχρωμου §ΕΚ από 
1 έως 16 σε¼ίδες είναι 1,50 €, α¼¼ά για »άθε επιπ¼έον ο»τασέ¼ιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται »ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα »είμενα προς δημοσίευση στο §ΕΚ, από τις υπηρεσίες »αι τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέ¼¼ονται η¼ε»τρονι»ά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφια»ής υπογραφής »αι χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πο¼ίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφια»ή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέ¼¼ουν ταχυδρομι»ά, είτε να »αταθέτουν με ε»πρόσωπό τους »είμενα προς 

δημοσίευση ε»τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παρα¼αβής »αι Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Π¼ηροφορίες, σχετι»ά με την αποστο¼ή/»ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια »υ»¼οφορία των §.Ε.Κ., με την πώ¼ηση των τευχών »αι με τους ισχύοντες τιμο»ατα¼ό-
γους για ό¼ες τις υπη ρεσίες μας, περι¼αμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται π¼ηροφορίες σχετι»ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδι»ό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρό»ειται για τον αριθμό που ε»δίδει το Εθνι-
»ό Τυπογραφείο για ό¼α τα »είμενα που π¼ηρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνι»ό Τυπογραφείο ανταπο»ρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών »αι φορέων του δημοσίου 
ανα¼αμβάνει να σχεδιάσει »αι να ε»τυπώσει έντυπα, φυ¼¼άδια, βιβ¼ία, αφίσες, μπ¼ο», μηχανο-
γραφι»ά έντυπα, φα»έ¼ους για »άθε χρήση, ».ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφια»ές ε»δόσεις, ¼ογότυπα »αι παράγει οπτι»οα»ουστι»ό υ¼ι»ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βε¼τιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπ¼ηρώνοντας την ειδι»ή φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


